
SERTIFIKAT
SK Rektor UINSA No 124 Tahun 2024

diberikan kepada

Dr. Rika Astari, S.S., M .A .
atas partisipasinya sebagai

Peserta
Review Artikel Short Course AcademicWriting -
Training Exposure and Publishing Tahun 2024
Daring, 24 Februari 2024 s/d 23Maret 2024

Ketua Rumah Publikasi
UIN Sunan Ampel Surabaya

Prof. Dr. Nurlailatul Musyafaah, Lc., M.Ag.
NIP. 197904162006042002



REVIEWARTIKEL SHORT COURSE ACADEMICWRITING -TRAINING EXPOSURE AND PUBLISHING TAHUN 2024

NO TOPIK JAM

1 Distingsi keilmuan dosenmelalui penulisan akademik dan publikasi ilmiah 2

2 Review pendahuluan 2

3 Strategi penulisan dan publikasi artikel ilmiah sebagai peningkatan jenjang karir akademik
dosen

2

4 Review hasil revisi pendahuluan 2

5 Review pembahasan 2

6 Review hasil revisi pembahasan 2

7 Review analisis dan penyimpulan 2

8 Review hasil revisi analisis dan penyimpulan 2

9 Artikel ilmiah sebagai luaran yang berkualitas dan terindeks 2

TOTAL JUMLAH JAM 18

Surabaya, 30 April 2024
Ketua Rumah Publikasi
UIN Sunan Ampel Surabaya

Prof. Dr. Nurlailatul Musyafaah, Lc., M.Ag.
NIP. 197904162006042002



 

 

 

 

 

KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 

NOMOR 447 TAHUN 2024 

TENTANG 
PENETAPAN PESERTA INVITED,  OPEN DAN EXTENDED 
PANEL PADA ANNUAL INTERNATIONAL CONFERENCE 

ON ISLAMIC STUDIES (AICIS) KE-23 TAHUN 2024 

 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mensukseskan Annual 

International Conference on Islamic Studies (AICIS) ke-23 

Tahun 2024, maka perlu ditetapkan peserta Invited 

Open dan Extended Panel yang dapat 

mempresentasikan karya ilmiahnya pada 

penyelenggaraan dimaksud; 

b. bahwa nama-nama yang tercantum dalam lampiran 

keputusan ini dipandang memenuhi syarat untuk 

ditetapkan sebagai peserta Invited, Open dan Extended 

Panel pada Annual International Conference on Islamic 

Studies (AICIS) ke-23 Tahun 2024; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan 

Islam tentang Penetapan Peserta Invited, Open dan 

Extended Panel pada Annual International Conference on 

Islamic Studies (AICIS) ke-23 Tahun 2024; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan  Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5336); 

4. Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2023 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 

Anggaran 2024 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6896); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 

Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5500); 

 

 

 

 

 



6. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2019 tentang 

Pendidikan Tinggi Keagamaan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 120, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6362); 

7. Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2023 tentang 

Kementerian Agama (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 21); 

8. Peraturan Menteri Agama Nomor 72 Tahun 2022 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Agama; 

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 49 Tahun 2023 tentang 

Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2024; 

10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 62 Tahun 2023 tentang 

Perencanaan Anggaran, Pelaksanaan Anggaran, serta Akuntansi 
dan Pelaporan Keuangan; 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan: KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 

TENTANG PENETAPAN PESERTA INVITED, OPEN DAN 

EXTENDED PANEL PADA ANNUAL INTERNATIONAL 
CONFERENCE ON ISLAMIC STUDIES (AICIS) KE-23 TAHUN 

2024. 

KESATU     : Menetapkan nama-nama sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran Keputusan ini sebagai Peserta Invited, Open dan 

Extended Panel pada Annual International Conference on 

Islamic Studies (AICIS) ke-23 Tahun 2024. 

KEDUA  : Peserta Invited, Open dan Extended Panel mempresentasikan 

makalah secara luring, dengan ketentuan sebagai berikut: 

1. Panitia menanggung seluruh pembiayaan akomodasi dan 

transportasi bagi peserta Invited dan Open Panel. 

2. Akomodasi dan transportasi bagi peserta Extended Panel 

dibiayai secara mandiri oleh peserta atau instansi masing-

masing. 

3. Makalah yang ditulis oleh lebih dari 1 (satu) penulis, 

kehadirannya di AICIS diwakili oleh 1 (satu) orang dan 

penulis lainnya hadir secara daring. 

KETIGA   : Peserta Invited, Open dan Extended Panel berkewajiban: 

1. Menyerahkan karya ilmiah kepada Chair yang ditunjuk 
oleh Panitia; 

2. Melakukan koordinasi dengan Chair; 
3. Mempresentasikan karya ilmiah dalam Annual 

International Conference on Islamic Studies (AICIS) ke-23 
Tahun 2024. 

KEEMPAT  : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 
 

 

Ditetapkan di Jakarta  

pada tanggal 22 Januari 2024 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PENDIDIKAN ISLAM, 

 

               ttd 

 

MUHAMMAD ALI RAMDHANI 



LAMPIRAN 

KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 

NOMOR 447  TAHUN 2024 

TENTANG 

PENETAPAN PESERTA INVITED, OPEN DAN EXTENDED PANEL 

PADA ANNUAL INTERNATIONAL CONFERENCE ON ISLAMIC 

STUDIES (AICIS) KE-23 TAHUN 2024 

 
Invited Panel 

 

Panel 1: Journal of Indonesian Islam (JIS) 

Chair: Achmad Kemal Riza 

No Name Affiliation Paper Title 

1 Vira Aulia Universitas 
Muhammadiyah 
Yogyakarta 

How Indonesia’s National Branding as a Hub of 
Global Muslim Fashion? A Content Analysis 

2 Muhammad 
Abuzar 

Universitas 
Muhammadiyah 
Surakarta 

Exploring the Role of Hijab in Fostering 
Personal Security and Positive Body Image: A 
Cross-Cultural Analysis of Indonesian and 
Pakistani Women’s Perspectives. 

3 Luluk Fikri 
Zuhriyah 

UIN Sunan Ampel 
Surabaya 

Domination of Public Sphere and Reputation of 
Preacher in Social Media 

4 Nyong Eka 
Teguh Iman 
Santosa 

UIN Sunan Ampel 
Surabaya 

Venerating Shaykh Abd al-Qadir al-Jilani in 
Indonesian Tradition 

 

Panel 2: Journal of Islamic Law (JIL) 

Chair: Muhammad Lutfi Hakim 

No Name Affiliation Paper Title 

1 Ahmad Rajafi IAIN Manado ‘Two Faces’ of Legal Expression and the Dynamics 
of Legal Legislation on Interfaith Marriages in 
Indonesia 

2 Arifah Millati 
Agustina 

UIN Sayyid Ali 
Rahmatullah 
Tulungagung 

Challenging the Dominance of Jurists’ 
Understanding: Reinterpreting the Meaning of 
Ijbār in Marriage and the Trilogy of the 
Indonesian Women’s Ulama Congress in Its 
Fatwa on Forced Marriage 

3 Mhd Yazid UIN Imam Bonjol 
Padang 

The Discourse of Gender Equality among 
Mediators in Religious Court, West Sumatera 

4 Muhammad 
Jihadul Hayat 

UIN Sunan Kalijaga 
Yogyakarta 

Challenging Patrilineal Custom: Female vs Male 
Descendant within Inheritance Disputes in 
Selong Religious Court 

 

Panel 3: Journal of Islamic Architecture (JIA) 

Chair: Harida Samudro 

No Name Affiliation Paper Title 

1 Aulia Fikriarini 
Muchlis 

UIN Maulana Malik 
Ibrahim Malang 

A New Concept for Sustainability 
Environmental Learning: Religious Value 
Approach 

2 Farid 
Nazaruddin 

UIN Maulana Malik 
Ibrahim Malang 

Neighborhood Religiosity, Building Aesthetics, 
and Place Meaning in Muslim City Outskirts 

3 Jalaluddin 
Mubarok 

Universitas Islam 
Malang 

Development of Spatial Pattern of Darul 'Ulum 
Islamic Boarding School Jombang, East Java 

4 Ima Rahmawati 
Sushanti 

Universitas 
Muhammadiyah 
Mataram 

Social, Religious, and Economic Interaction 
Spaces as a Community Representational Space 

 

 

 

 

 



 

Panel 19: Indonesian Journal of Islam and Muslim Societies 

Chair: Noor Malihah 

No Name Affiliation Paper Title 

1 Bhirawa 
Anoraga 

Universitas Islam 
Internasional Indonesia 

Crowdfunding for Inter-Faith Peace: Youth, 
Networked Social Movement, and Muslim 
Philanthropy NGOs in Contemporary Indonesia 

2 Roni 
Tabroni 

BRIN Jakarta From Radical Labels to Moderate Islam: The 
Transformation of The Salafism Movement in 
Jakarta 

3 Rika Astari Universitas Ahmad 
Dahlan 

Indonesian Muslim Society's Reception of 
Sensation Language and Invitation to Polygamy 
on Social Media 

4 Lukis Alam Institut Teknologi 
Negeri Yogyakarta 

The Changing Piety and Spirituality: A New 
Trend of Islamic Urbanism in Yogyakarta and 
Surakarta 

 

Panel 20: Jurnal Ilmiah Islam Futura 

Chair: Anton Widyanto 

No Name Affiliation Paper Title 

1 Abdul 
Manan 

UIN Ar-Raniry Banda 
Aceh 

The Unity of Community in Cemetery: An 
Ethnographic Study of the Islamic Burial Rituals 
in Aceh, Indonesia 

2 Emawaty Universitas 
Muhammadiyah Aceh 

Locating Learner-Centered Instruction In 
Islamic Boarding Schools’ Classrooms: 
Prospeescts And Challenges 

3 Martin 
Kustati 

UIN Imam Bonjol 
Padang 

Islamic-Based Parenting Education Through 
Module For Youth Family Development: 
Educate Muslim Teenagers In Reaching The 
Future 

4 Abdul Jalil 
Salam 

UIN Ar-Raniry Banda 
Aceh 

Caning And Imprisonment Contestation For 
Sexual Harassment Crimes: Tracing The Roots 
Of Judges Legal Considerations In Aceh, 
Indonesia 

 

PBS UAD
Rectangle


